
 

 
COPIA 

 
COMUNITA’ MONTANA  
ALTA TUSCIA LAZIALE 

 
 
 
 

 
DETERMINAZIONE N.  27 del 10/09/2013 

 
 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 
 
 
Oggetto: STAMPA MATERIALE PUBBLICITARIO PER INIZIO RACCOLTA 
DIFFERENZIATA NEL COMPRENSORIO MONTANO 
                      
                      
 
 
 
PARERE REGOLARITÀ                    COPERTURA 
 TECNICA                            FINANZIARIA 
       (Art.49 T.U. n.267)                       (Art. 49 T.U. 267) 
                       Favorevole 

                                               F.to (D..ssa Rosati Marisa)  

 
 

________________________________________________________________________ 
 

Il responsabile del settore 
Dr.ssa Rosati Marisa 

 
 
   _________________________________________ 
 
 
 
Visto si pubblica all’albo dal 20/09/2013                 per 15 giorni consecutivi 
 

     IL SEGRETARIO 
F.to       

 

      
 

      

 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     
Richiamata la delibera di giunta n. 13 del 5/06/2013 co n la quale si   incaricava la Soc. Coop 
ERICA di Alba provincia di Asti  della progettazione per la realizzazione di una campagna di 
comunicazione sul territorio della comunità MOntana per sensibilizzare i cittadini sul problema 
rifiuti  
Visto che  con lo stesso atto si nominava  quale  responsabile del servizio la sottoscritta; 
Che sulla base del  progetto presentato dalla Coop ERICA la Comunità Montana deve procedere 
alla stampa del materiale che di seguito si elenca: 
MATERIALI (NON A CARICO ERICA)  NUMERO 
Supporti digitali per cartelline conferenza stampa 25 
Manifesti 100x70, stampa 4 col, solo in B, carta da 
manifesti 

500 

Locandine, f.to 21x50, stampa 4 col, solo in B 700 

ecocalendario A5 10.000 

Volantini formato A5 10000 
Buste per mailing, 11x23, stampa 1 col, solo F 8500 
Lettera per UD e UND, f.to A4, stampa 1 col, B/V, 2 
pieghe 

10000 

Pieghevole f.to 10x21 chiuso, 4 coll, b/v, 2 pieghe, 3 ante, 
carta 150g 

12000 

Imbustamento mailing (3 pezzi) 10000 
Centalogo, f.to 21x10 chiuso, 2 pieghe, 1 col B/V 12.000 
Cartoncini per triage, f.to 10x15 stampa 1 col solo B su 
cartoncino 300g di tre colori 

2000 

 
Che necessita altresì ,sempre ai fini della pubblicità del servizio di gestione rifiuti dotarsi di n. 6 
Rol lup da distribuire ai comuni e n. 2 roll up per allestimento punti informativi,secondo il 
progetto della Coop Erica; 
Che la spesa totale ammonta ad € 9.781,00 compreso Iva 
Richiamata la delibera di Giunta n.18/2013 con la quale si destinava la spesa per la stampa  di € 
9.781,00 a carico del  finanziamento della Provincia di Viterbo,presente in bilancio in conto 
residui; 
Che con determina n.22/2013 si procedeva ad effettuare una trattativa tra  alle ditte presenti nel 
comprensorio montano; 
che nessuna delle  tipografie interpellate hanno presentato una offerta : 
Considerato che entro breve inizierà  il nuovo servizio di raccolta rifiuti di igiene urbana,che 
pertanto si intende  trattare direttamente con la Tipografia di Ceccarelli di Acquapendente 
Ritenuto di provvedere in merito  
Preso atto del parere positivo  del responsabile del servizio finanziario 
 

 
DETERMINA 

 
Di procedere alla stampa del materiale pubblicitario per la campagna di  sensibilizzazione della 
raccolta dei rifiuti ; 
Di richiedere alla tipografia Ceccarelli di Acquapendente la stampa del materiale nella quantità 
prevista dal progetto della Coop Erica come descritto in premessa. 
Di dare atto che la spesa impegnata è parei ad  € 9781,00 compreso Iva CIG ZEA0B29A85 



Di  dare atto che la spesa  farà capo all’intervento 2040601 cap.1 conto residui bilancio 2013 in 
corso di predisposizione. 
 
 

 


